MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO

EDITAL PROPPG Nº 33/2024
IFRN

SELEÇÃO DE DISCENTES PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
EM ADMINISTRAÇÃO

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPPG) da Universidade Federal Rural do
Semi-Árido (UFERSA), no uso de suas atribuições regimentais, torna público o resultado
preliminar da FASE 1 do processo seletivo de candidatos a discentes do PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO (PPGA), em nível de mestrado acadêmico, segundo normas
do Edital.

N° DE INSCRIÇÃO Nota Matemática Nota Português Nota discursiva Nota final

16289 10 3 5,75 6,25

16277 7 2 8,75 5,92

16017 7 5 5,25 5,75

16009 9 6 2 5,67

16263 5 4 5,25 4,75

16008 9 4 1,25 4,75

16270 6 3 3 4,00

16161 4 4 1,275 3,09

16003 Ausente

As questões de Matemática e Língua Portuguesa foram atribuídas até 10 pontos, respectivamente.
Ou seja, 1 ponto por questão. Para as questões subjetivas foi atribuída a pontuação de 5 pontos
para cada questão, procedendo com a soma simples. A nota final foi obtida através da média
aritmética simples das notas de Matemática, Língua Portuguesa e Questões Subjetivas.

Mossoró, 01 de novembro de 2024